
Nic dziwnego zatem, że takich miejsc
przybywa, zwłaszcza w małych gminach.
3 marca br. odbyła się oficjalna inauguracja
działalności kolejnej Placówki Wsparcia
Dziennego, tym razem w Karsku w Gminie
Nowogródek Pomorski.

Do utworzenia takiej placówki na terenie
gminy nikogo nie trzeba było przekonywać.
Pomysł miał pełne poparcie władz
samorządu, pracowników gminy, nauczycieli
i terapeutów, czyli wszystkich osób, które
na co dzień angażują się w życie lokalnej
społeczności. Wspólnym wysiłkiem
wszystkich tych środowisk udało się

wygospodarować komfortowe miejsce
w Zespole Placówek Oświatowych w Karsku.
Dzięki temu, dzieci które korzystają ze
wsparcia w ramach Placówki Wsparcia
Dziennego nie muszą przemieszczać się do
innego miejsca i mają wszystko
zorganizowane w miejscu nauki.

Założenia do projektu poszerzenia działalności
placówki w naszej Gminie tworzyliśmy
w ramach szerokiej konsultacji społecznej.
Prosiliśmy naszych pracowników, nauczycieli,
terapeutów o ich pomysły i uwagi. Dzięki temu
mogliśmy przygotować projekt, który naprawdę
odpowiadał na potrzeby dzieci – mówił

Placówki Wsparcia Dziennego to wyjątkowe miejsca na mapie naszego województwa.
W czasach kiedy wszyscy żyjemy szybko, a więzi społeczne uległy rozproszeniu pełnią dziś
istotną rolę w integrowaniu społeczności, wypełniają lukę po tradycyjnych
„podwórkach”, ale przede wszystkim zapewniają nieocenioną pomoc w trakcie kryzysów
rodzinnych i trudnych sytuacji życiowych.
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W projekcie uczestniczą zarówno dzieci,
które znajdowały się pod opieką Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej i wymagają
dodatkowego wsparcia opiekuńczo-
edukacyjnego, ale też dzieci, które nie
doświadczają żadnych trudności rodzinnych,
a zostały skierowane przez nauczycieli
ze szkoły, których zachęcił do tego bogaty
program edukacyjny placówki. Dzięki temu,
środowisko dzieci jest różnorodne,
co sprzyja większej integracji i przekazywaniu
dobrych wzorców i postaw.

Placówka w Karsku powstała w 2019 roku –
mówi Pani Justyna Adamiak, Dyrektorka
PWD w Karsku –mogliśmy zapewnić miejsca
tylko dla 15 dzieci i jednego wychowawcę.
Placówka pełniła wtedy tylko rolę opiekuńczą.
Dzięki projektowi udało nam się rozszerzyć

działalność placówki, zatrudnić dodatkowego
wychowawcę i specjalistów do prowadzenia
dodatkowych zajęć edukacyjnych. To przyniesie
ogromne korzyści dla dzieci, zwłaszcza przed
końcem roku szkolnego, pomoże np. poprawić
oceny tam gdzie były problemy z nauką. Projekt
powstawał w ścisłej konsultacji z nauczycielami
i dyrekcją szkoły, co pomogło zaplanować takie
zajęcia, które będą wpływały na
zdiagnozowane potrzeby i deficyty wiedzy
u dzieci.

Zapewnienie pomocy

Głównym celem projektu jest zapewnienie
dzieciom oraz ich rodzicom pełnej pomocy
w trudnej sytuacji rodzinnej i wychowawczej
oraz wsparcie w wypełnianiu obowiązków
opiekuńczo-wychowawczych. Dlatego
w ramach projektu organizowane
są zarówno zajęcia edukacyjne
i wyrównawcze dla dzieci, jak i zajęcia dla
rodziców z zakresu umiejętności
rodzicielskich. Dzięki uzyskanemu
dofinansowaniu ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego możliwe było
stworzenie kolejnych 15 miejsc w istniejącej
już Placówce Wsparcia Dziennego w Karsku
i zorganizowanie oferty edukacyjnej dla 30
dzieci w wieku od 6 do 18 lat oraz 15
rodziców.

Dla dzieci zaplanowano zajęcie
z pedagogiem, zajęcia z psychologiem,
zajęcia logopedyczne, czy zajęcia terapii
Integracji Sensorycznej (IS) oraz zajęcia
rozwijające kompetencje kluczowe
w zakresie: języka niemieckiego, kompetencji
cyfrowych, matematyczno-przyrodniczych.
Dodatkowo dzieci będą mogły skorzystać
z warsztatów kulinarnych, wyjść do kina czy
teatru. Do tego dochodzi pomoc

Pani Justyna Adamiak Dyrektorka Placówki Wsparcia
Dziennego w Karsku





miejsce. Dzieci uwielbiają zajęcia na tej sal
i trudno im się dziwić – śmieje się Pani Anna

Te słowa potwierdzają fakty. W trakcie naszej
wizyty mogliśmy podejrzeć przez chwilę
zajęcia, jakie odbywały się w sali. Pani Anna
wraz z jednym ze swoich podopiecznych,
małym Hubertem pokazała nam kilka
ćwiczeń z wykorzystaniem zakupionego
sprzętu. Zachwyt na twarzy ćwiczącego
Huberta mówił sam za siebie.

Równie zadowolona jest jego mama. Rodzice,
którzy chcieliby szukać miejsca do terapii
swoich dzieci, musieliby podróżować do
oddalonych, większych ośrodków miejskich –
relacjonuje nam Pani Katarzyna Zygmunt –
dzięki stworzeniu tak nowoczesnej sali tutaj,
możemy korzystać z zajęć na miejscu, a to duże
ułatwienie organizacyjne dla rodziców, ale

przede wszystkim nieocenione wsparcie dla
dzieci – kończy.

Na koniec naszej wizyty w salach placówki
zaczęły zbierać się dzieci korzystające
z projektu. O godzinie 12.00 zaczynały się
pierwsze zajęcia dla pierwszej grupy
podopiecznych. Dzieci rozbiegły się po sali,
sięgając po gry i książki. Na nasze pytanie,
czy lubią tu przychodzić zgodnym chórem
odpowiedziały, że bardzo. Tutaj zawsze
dzieje się coś ciekawego i dostajemy pyszny
podwieczorek - dodają ze śmiechem.

Ten projekt, jak wiele innych, doskonale
obrazuje jak fundusze europejskie zmieniają
naszą rzeczywistość. Przynosząc realne
efekty, odczuwalne przez mieszkańców,
w każdym, nawet najmniejszym zakątku
naszego województwa.

Hubert wraz z terapeutką IS podczas ćwiczeń ćwiczeń z wykorzystaniem zakupionego sprzętu.

Powyższy materiał dotyczy projektu „Rozwój placówki wsparcia dziennego dla dzieci w Gminie Nowogródek Pomorski szansą
na ich pracę w przyszłości”. Projektodawca: Gmina Nowogródek Pomorski/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Nowogródku Pomorskim z siedzibą w Karsku, w ramach. Wartość projektu wynosi: 1 036 357,62 zł. Przedsięwzięcie
realizowane w ramach Działania 7.6Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym,
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020.


